
   

Cesena, 18.05.2023

OGGETTO: ORDINE DI SERVIZIO PER LO  SGOMBERO DI CIVILI ABI-

TAZIONI PER MOTIVI DI PUBBLICA INCOLUMITÀ.

IL SINDACO

PREMESSO  che nei giorni scorsi una vasta area del territorio regionale è stata colpita da una

persistere situazione di criticità meteorologica, che ha riguardato anche tutto il territorio comunale,

interessato da varie esondazioni, con conseguenti allagamenti di abitazioni, edifici e con difficoltà

di transito su molte delle arterie stradali;

DATO ATTO che in data 15.05.2023 è stato attivato il COC;

PRESO ATTO che dalle varie squadre operative sul territorio collinare emergono segnalazioni di

criticità  derivanti  da  smottamenti  e/o  frane  che  possono  costituire  pericolo  per  la  pubblica

incolumità dei residenti delle abitazioni circostanti;

 

VISTI

� il D. Lgs. 1/2018 “Codice della Protezione Civile”;

� l’art. 6 della L.R. 07.02.2005, n.1;

Tanto premesso,

DISPONE

che le squadre di protezione civile, in collaborazione con le Forze dell’Ordine, procedano,

con sollecitudine, allo sgombero degli edifici per i quali è stata valutata da parte degli stessi,

in termini di urgenza, una situazione di sostanziale pericolo, provvedendo all’evacuazione

delle persone presenti nei medesimi.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
S
E
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
7
4
2
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
N
Z
O
 
L
A
T
T
U
C
A



   

Il presente provvedimento è trasmesso a :

� Centro Operativo Comunale

� Soccorso Alpino

� Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco;

� Settore Edilizia Pubblica

� Comando Polizia Locale 

� Settore Servizi Sociali

 IL SINDACO

                  Enzo Lattuca 

                                             (firma digitale) 


